
県 安 第 ９ ３ ９ 号 

令和６年１１月１日 

 

県内各公立小学校長 様 

県内各公立中学校長 様 

 

福井県防災安全部県民安全課長 

(公 印 省 略)  

 

 

青少年のネット非行・被害対策情報等の情報提供と周知啓発について 

 

 

日ごろから青少年行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

昨今、SNS を介した犯罪被害が増加しており、ネットに関する情報の周知が一層重要と

なっております。 

つきましては、児童・生徒向け、保護者向けに「インターネット安心・安全通信」を発

行し、ネットの危険性や安全な利用方法について情報を提供しております。教育現場での

指導に御活用ください。また、貴校ホームページにリンクを掲載していただくなど、広く

情報提供に御協力いただけますようお願い申し上げます。 

当該情報は教育庁の「ふく e-portal」にも掲載しておりますので、併せてご案内いただ

けますと幸いです。 

なお、本依頼は福井県教育庁義務教育課の了承を得ておりますことをもうし添えます。 

 

 

 

  

「インターネット安心・安全通信」県民安全課ホームページ URL 

https://www.pref.fukui.lg.jp/doc/kenan/seisyounenikusei/netannsinn.html 

    ※ 更新日：毎月５日、１５日、２５日 

 

 

 

 

 

 

【担当】福井県防災安全部県民安全課 

青少年育成グループ 野坂 

電話 0776-20-0296（直通） 

MAIL y-nosaka-ve@pref.fukui.lg.jp 


